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Detaljplan för ny idrottsplats i norra Solna,  
kv. Krossen m.fl. 

inom stadsdelen Järva upprättad i mars 2021 

 

 

 

Planens syfte  

Detaljplanens syfte är att möjliggöra uppförandet av en idrottsplats med huvudsakli-

gen fotbollsplaner och tillhörande kringfunktioner. I planen ingår en 11-spelsplan, 

en 9-spelplan och en 7-spelplan. Samtliga tre är fullstora fotbollsplaner. Det ingår 

också en byggnad för omklädningsrum, vaktmästarutrymme, enklare uppehållsrum 

med mera, en byggnad för driftutrustning, parkeringsplatser och så kallade aktivitet-

sytor.  

Handlingar 

Utöver denna planbeskrivning hör till detaljplanen en plankarta med bestämmelser. 

Dessutom har som underlag till detaljplanen följande handlingar tagits fram: 

¶ undersökning om betydande miljöpåverkan  

¶ gestaltningsprogram 

¶ fastighetsförteckning 

¶ riskutredning 

¶ kraftledningsutredning 

¶ dagvattenutredning 

¶ skyfallsutredning 

¶ markföroreningar  

o översiktlig miljöteknisk markundersökning 

o riskbedömning och beräkning av platsspecifika riktvärden  

¶ geotekniska utredningar inklusive stabilitetsutredning  

¶ bullerutredning  

¶ ljusstörningsutredning 

¶ utlåtande ek  

¶ utlåtande träd i naturreservatet 

¶ trafik-PM 
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¶ miljöprogram 

Bakgrund 

När planeringen av Järvastaden påbörjades i början av 2000-talet togs en fördjup-

ning av översiktsplanen fram där planområdet pekades ut som lämpligt för idrott.  

Kultur- och fritidsförvaltningen har pekat ut planområdet som lämpligt för huvud-

sakligen fotboll. Fotboll är den största idrotten i landet och enligt förvaltningens 

statistik spelar nästan 20 procent av Solnas barn och ungdomar fotboll. De nya fot-

bollsplanerna kommer att ingå i kultur- och fritidsförvaltningens utbud av fotbolls-

planer.  

 

Kommunstyrelsen gav i 26 mars 2018 byggnadsnämnden i uppdrag att påbörja plan-

arbete för kv. Krossen för idrottsplats i norra Solna. Planarbetet betraktas som på-

börjat vid tidpunkten för kommunstyrelsens beslut om planuppdrag. Byggnads-

nämnden gav i sin tur miljö- och byggnadsförvaltningen i uppdrag att påbörja plan-

arbetet den 23 maj 2018 (§ 67). Samråd genomfördes 12 december 2019 ï 31 januari 

2020 efter beslut i byggnadsnämnden 4 december 2019 (§140). Byggnadsnämnden 

beslutade den 14 oktober 2020 (§81) att planförslaget skulle göras tillgängligt för 

granskning och granskningstiden pågick 23 oktober ï 30 november 2020. 

Planområde  

 
Järvastaden och ungefärligt planområde rödmarkerat fält   

 

Planområdet ligger i östra delen av Järvastaden. Platsen har tidigare bland annat an-

vänts som militäranläggning, och det har funnits krossverksamhet, betongtillverk-

ning, ett asfaltverk och tågspår inom planområdet. Planområdet är cirka 4,5 ha och 

utgörs av del av fastigheten Järva 2:41. Hela planområdet lutar svagt åt sydost. 

 

Området angränsar till järnvägen Ostkustbanan i öster med en vägtunnel under järn-

vägen i sydost och till  Gunnarbovägen och ett skogsklätt grönområde i sydväst. 
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Över nordvästra delen av planområdet går kraftledningar med 220 kV och 70 kV. 

Nordväst om planområdet pågår byggnation av radhus i kvarteret Grankällan. I norr 

angränsar planområdet till Igelbäckens naturreservat. 

Undersökning om betydande miljöpåverkan 

När ett förslag till detaljplan upprättas ska planen genomgå en undersökning (i 

praxis tidigare kallat behovsbedömning) enligt 6 kap. 5 § miljöbalken (1998:808). 

Syftet med undersökningen är att se om planens genomförande kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan. Om så är fallet ska en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) 

upprättas enligt bestämmelserna i Miljöbalken. 

 

Solna stad har identifierat ett antal viktigare miljöfrågor som ska utredas i planen, 

bland annat risker kopplat till järnvägen, avstånd till kraftledningen, buller från 

järnvägen och idrottsplatsen samt konstgräsets hantering innan dagvattnet når dag-

vattenledningsnätet. Övriga miljöfrågor att arbeta med är påverkan på naturvärden, 

eventuella markföroreningar, övriga dagvattenfrågor och ljusstörningar från idrotts-

platsens strålkastarbelysning.  

 

Detaljplanens genomförande har inte bedömts medföra betydande miljöpåverkan. 

Samråd har skett med länsstyrelsen, som delar stadens bedömning. Någon strategisk 

miljöbedömning görs därför inte. Någon MKB upprättas inte för planen. 

Tidigare ställningstaganden 

Översiktsplan 

Solna stads gällande Översiktsplan 2030, antagen av kommunfullmäktige den 

21 mars 2016, anger aktuellt planområde som en del av Järvastaden, med framtida 

blandad stadsbebyggelse. Översiktsplanen anger även att behovet av ytor och an-

läggningar för såväl organiserad som spontanidrott kommer att öka i takt med att 

staden växer. Det är viktigt att planeringen för dessa frågor samordnas med stadsut-

vecklingen. Detaljplanen bedöms vara förenlig med översiktsplanen. Se även avsnitt 

Riksintressen. 
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Utsnitt ur karta över mark- och vattenanvändning i Översiktsplan 2030. 

 Röd ring anger detaljplaneområdet. 

 

Fördjupad översiktsplan  

Fördjupad översiktsplan för Västerjärva och Ulriksdalsfältet antogs i juni 2004, 

men bedömdes i och med antagandet av Översiktsplan 2030 vara inaktuell, varför 

den utgick som en formell fördjupad översiktsplan. I den fördjupade översiktsplanen 

pekades planområdet ut som lämpligt för idrott. 

Tidigare planarbete för området  

Aktuellt planområde är inte detaljplanelagt.  

 

Arbete med att ta fram detaljplan för en idrottsplats på denna plats har påbörjats ti-

digare men avbrutits. Planarbete för kv. Krossen påbörjades 2008 och omfattade då 

idrottsområdet intill järnvägen. Ett planförslag var på samråd under sommaren 2009. 

Efter samrådet beslutades att avbryta arbetet för att ta ett helhetsgrepp för området.  

 

Juni 2012 gav stadsbyggnadsnämnden förvaltningen i uppdrag att påbörja planarbete 

för kv. Grankällan m.fl, samt återta tidigare arbete med kv Krossen. Eftersom förut-

sättningarna för idrottsplatsen inte var klarlagda gick planarbetet för kv Grankällan 

vidare i en egen process.  

 

Planområdet angränsar till detaljplanerna P17/6, P05/1221 och P89/0927. 
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Planområdet är inte detaljplanelagt. En stor del av omgivande mark har detaljpla-

ner, se gråa fält i bild. 
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Miljöpolicy och strategi för stadens miljöarbete 

Milj öpolicy för Solna stad samt Strategi för Solna stads miljöarbete 2016-2019 ska 

ligga till grund för både intern och extern verksamhet. De uppsatta målen ska så 

långt möjligt implementeras i plan- och byggprojekt. De övergripande målen för 

Solna stads miljöarbete är uppdelade i tre tematiska mål: 

 

¶ Hållbar stadsutveckling. Detta innebär bland annat att marken ska utnyttjas 

effektivt och goda kollektivtrafiklägen ska användas för bebyggelse. En tät 

stadsstruktur ska skapas med en blandning av bostäder, arbetsplatser och 

service. Planeringen ska främja kollektivt resande, gång- och cykeltrafik. 

¶ Effektiv resursanvändning. Bland annat genom utbyggnad av kollektivtra-

fiken samt utveckling av kollektivtrafiknoder. Ett modernt gång- och cykel-

vägnät ska utvecklas med inriktningen att det ska vara möjligt att nå hela 

staden genom att gå eller cykla. Ökad användning av förnyelsebar energi, 

samt fjärrvärmeanslutning. 

¶ God livsmiljö för solnabornas hälsa och välbefinnande. Det ska vara nära till 

parker och andra gröna ytor. Staden ska arbeta för minskat buller samt för-

bättrad luft- och vattenkvalitet. Goda boendemiljöer ska skapas vid planering 

av nya bostäder.  

Miljöprogram  

Till grund för både extern och intern verksamhet ligger På väg mot ett hållbart 

Solna - Stadens miljöpolicy och exploatörernas medverkan vid planering och byg-

gande (maj 2019). De uppsatta målen ska så långt möjligt implementeras i plan- och 

byggprojekt. Ett miljöprogram tas särskilt fram för idrottsplatsen på kv Krossen och 

detta knyts till exploateringsavtalet.   

Dagvattenstrategi  

Målen i Strategi för en hållbar dagvattenhantering i Solna stad (antagen i december 

2017) ska så långt möjligt implementeras i denna detaljplan. Som verktyg och styr-

medel för en hållbar dagvattenhantering i detaljplaner nämns bland annat dagvatten-

utredningar med åtgärder. En dagvattenutredning och skyfallsutredning har tagits 

fram för denna detaljplan och åtgärderna ska kopplas till kommande exploaterings-

avtal för att säkerställa genomförandet av dem. 

Grönplan  

Grönplan för Solna stad (antagen av kommunstyrelsen i juni 2016) är ett strategiskt 

planeringsunderlag med syfte att tillvarata och utveckla Solnas park-, natur- och 

kulturmiljöer.  

 

Ett urval av strategierna som beskrivs i grönplanen är:  

¶ En sammanhängande grönstruktur för biologisk mångfald och rekreation i 

stadsmiljön 

¶ Bevaka gröna värden vid exploatering 

¶ Möjliggör fördröjning och infiltration av dagvatten 

¶ Utveckla vardagsstråk som underlättar promenader, joggning och annan rörelse 

¶ Ge utrymme för aktiviteter för alla åldrar och förmågor 

¶ Säkerställ livsmiljöer och spridningsvägar för djur och växter 
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Bebyggelse: förutsättningar, förändringar och konsekvenser  

Stads- och landskapsbild  

Planområdet domineras idag av den öppna gruslagda ytan som sluttar svagt åt sydost 

och omges av skogsklädda höjder. Bebyggelse saknas. Kraftledningens stolpar och 

ledningar är påtagliga inslag i landskapet och järnvägen döljs av en trädridå. Inom 

kort kommer radhusbebyggelse (kvarteret Grankällan) i norr att utgöra ett nytt inslag 

i landskapsbilden.  

 

Idrottsplatsen kommer att påverka landskapsbilden med fotbollsplanerna och deras 

staket och nät. Idrottsplatsens huvudbyggnad i två våningar bryter av den öppna 

ytan. Byggnaden är tänkt att placeras centralt på idrottsplatsen och bidrar till att 

skapa en plats för att mötas och träffas. Väderskydd till driftfordonen, avbytarbås, 

tak över cykelparkering med mera är också en del av idrottsplatsen. Utmed järnvä-

gen placeras bullerskärm och en befintlig trädridå tas bort.  

 

 
Platsen idag med ungefärligt planområde för kv Krossen rödmarkerat.  

Planerad bebyggelse och anläggning 

Detaljplanen möjliggör uppförande av en idrottsplats med tre fotbollsplaner, tillhö-

rande kringfunktioner och ytor för spontanidrott i form av aktivitetsytor. Inom plan-

området ryms en 11-spelsplan, en 9-spelsplan och en 7-spelsplan. Samtliga tre är 

fullstora fotbollsplaner. 

 

Idrottsplatsen avgränsas av järnvägen, kraftledningen och Gunnarbovägen. Idrotts-

platsen håller de avstånd som rekommenderas i riskutredningen (avstånd järnväg) 

och PM kraftledning (avstånd kraftledning). Planområdet gör så litet intrång som 

möjligt i skogspartiet sydväst om Gunnarbovägen.  
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I nordvästra hörnet av planområdet planeras idrottsplatsens entréplats. Här möts 

flera stråk och målpunkter: en ny gångväg genom skogsområdet mot Fridensborgs-

vägen och skolan, ny busshållplats på Gunnarbovägen, ny entré till naturreservatet, 

huvudbyggnad och aktivitetsyta. Här finns även cykelparkering.  

Byggnader  

Byggnaderna inom idrottsplatsen består av främst huvudbyggnad och väderskydd 

för driftmaskiner och cyklar. Huvudbyggnaden planeras i två våningar, totalt cirka 

700 kvm. Den inrymmer omklädningsrum, domarrum, vaktmästarutrymme, en 

mindre kafeteria, förråd, toaletter, teknikutrymme med mera. Planbestämmelsen e1 

reglerar att högst 10% av området för idrottsanläggningen får förses med byggnader. 

Därutöver får läktare förses med tak. Planbestämmelsen e1 möjliggör en långsiktig 

utveckling av idrottsplatsen vartefter verksamheten utvecklas. Planbestämmelsen f1 

reglerar högst två våningar ovan mark. Högsta nockhöjd regleras och f2 reglerar 

högsta höjd på läktartak.  

 

I användningen (R1) idrottsanläggning ingår viss utrustning som inte detaljplane-

läggs, till exempel avbytarbås, så kallat tv-torn, skyltar.  

Driftområde 

Utmed järnvägen finns utrymme för drift och skötsel. Driftområdet ska instängslas 

och kommer att förses med egna grindar til l fotbollsplanerna. På så vis minimeras de 

platser som driftfordonen och besökarna har gemensamt. Mot järnvägen ska buller-

skärm anordnas.  Inom driftområdet kan ett väderskydd för driftfordon placeras. 

Planbestämmelserna m3 och m7 reglerar väderskyddets placering med skyddsavstånd 

från järnvägen. Driftytorna kommer att fungera som reservplats för snöupplag.  

Övrigt 

Den tilltänkta aktivitetsytan består av en plats för bollsporter, bl.a. basket och inne-

bandy.  

 

Ett flertal platser på idrottsplatsen utformas för att hantera skyfallsvatten och dessa 

ytor är ofta multifunktionella.  

  

 
Planerad utveckling av idrottsplatsen  


